
 
DECRETO Nº 1190 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 

 ALTERA O ART.1º DO DECRETO 1067 DE 12 DE 

AGOSTO DE 2020 QUE “NOMEIA MEMBROS PARA O 

CONSELHO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG PARA 

MANDATO DE 11.06.2020 A 11.06.2022”. 

 

               O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de 

suas atribuições e nos termos determinados pela Legislação em vigor, 

 

                                       DECRETA: 

 

                                Art.1º - O Art. 1º do Decreto 1067 de 12 de agosto de 2020 

passa a viger com a seguinte redação: 

                                   Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Municipal da 
Habitação do Município de Comendador Gomes/MG, os seguintes membros abaixo:  

 
PRESIDENTE: Marco Aurélio de Paula Freitas 
VICE-PRESIDENTE: Valéria Aparecida da Silva 
SECRETÁRIO: Sildete da Cruz Pereira  
 
Representantes do Poder Público: 
 
01- Representantes do Departamento Municipal da Agricultura e Meio 
Ambiente. 
 
Titular: Regiane Ferreira Barcelos   
Suplente: Selma Aparecida da Silva Novato Coelho  
  
02- Representantes da Procuradoria Jurídica do Município: 
 
Titular: Terezinha Maria Vieira Ferro 
Suplente: Erika Nunes de Freitas 
 
 



 
03- Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social: 
 
Titular: Giselia Aparecida de Barcelos 
Suplente: Laurita Ferreira Martins Santana   
 
04- Representantes da Secretaria Municipal de Obras Públicas: 
 
Titular: Adriano Silva de Oliveira 
Suplente: Sildete da Cruz Pereira 
 
 
05- Representantes da Secretaria Municipal da Administração Pública: 
 
Titular: Valéria Aparecida da Silva 
Suplente: Marco Aurélio de Paula Freitas 
 
Representantes da Sociedade Civil 
 
01- Representantes dos Movimentos Populares: 
 
Titular: Maurício de Morais 
Suplente: Aline Lemes Costa 
 
02- Representantes da Sociedade Espírita: 
 
Titular: Ângela Aparecida do Carmo 
Suplente: Mariza Alice Teixeira Alves 
 
03- Representantes da Igreja Católica: 
 
Titular: Solange Ferreira de Souza 
Suplente: Sirlene Carvalho da Silva 
 
04- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
 
Titular: Daiane Damasceno da Silva 
Suplente: Mafalda Ferreira Martins  
 
05- Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil: 
 
Titular: Ermes Antônio Ferreira 
Suplente: Janaina Barbosa Alcântara 
 



 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
 
 

Comendador Gomes/MG, 24 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 


